www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

158 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXVII

~
Beti'rilãdÕPiauí
~fYIWO!iQET0006

ld:09FEB419709F12EO

=~ooo,~ol lii PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI · ·
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 072/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO ir. 011/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO ir. 066/2021

OBJETO: "LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE PALCO, PASSARELA, SOM, GERADOR, GRID
DE ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED PARA O EVENTO DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS
PúBLICAS MUNICIPAIS E ENTREGA DE VE!CULOS, A SER REALIZADA NO DIA 10 DE
DEZEMBRO DE 2021".

CONTRATANTE: O MUNICb>JO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa juridica de direito
público interno, com sede na Francisco Oelmondes. s/n, Centro, Betânia d o Piaui-PI,
inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o
Sr. Fáb io d e Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e d omiciliado nesta cidade d e
Betânia do Piau.I, Estado do PiauI.

CONTRATADA: a empresa uns H . J. C. LINS - ME (LH PRODUÇÕES E EVENTOS),
inscrita no CNPJ sob o n 12 08.336.633/0001-87, com sed e na Avenida Florentino Alves
Batista, n º 4 - A , Centro, CEP 56.280-000 - Araripina-PE, e ndereço eletrônico:
luizhenriquei@hotmail.com, Contato: (87) 9101-3238, neste ato representada por seu
Empresário o Sr. LuJ.■ Henrique Jaque■ Coelho Lln■, brasileiro, empresário, inscrito no
CPF sob o n "' 013.968. 134-54, RG: 57389 MT/PE, r esidente e domiciliado n a Rua Santana,
168, Alto d a Boa Vista, Araripina - PE, CEP: 56.280-000.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Município d e Betânia do Piauí- PI. para o
exercício d e 2021.

VALOR: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Dezembro de 2021.

VIO&NCIA DO CONTRATO: de 07/ 12/2021 a 24/12/ 2021.

PUWDAMENTAÇÃO LEGAL: Art . 24, inciso II art. 26, parágrafo único, inc. UI da lei federal
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2 018,
publicado no diário oficial da união na edição de n º 116, terça feira, 19 d e junho d e 2018.

l?fFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, B e tània d o Piauí- PI.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
D iretor Espec ial de Licitações

ld:0B61F991DB2912DF

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01.612.622/0001- 33

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 011/2021-PMBP
PROCESSO ADMISTRATIVO Nº 066/2021

OBJETO: "LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE PALCO, PASSARELA, SOM,
GERADOR, GRID DE ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED PARA O EVENTO DE
INAUGURAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAIS E ENTREGA DE
VEiCULOS, A SER REALIZADA NO DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2021 ".

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO
011/2021, em razão do valor, fundamentada no art. 24, inciso li, da Lei n.º
8 .666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da
empresa LUIS H. J. C. LINS - ME (LH PRODUÇÕES E EVENTOS), Inscrita
no CNPJ sob o no 08.336.633/0001--87, no valor total de R$ 8 .500,00 (oito mil
e quinhentos reais).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8 .666/93,
determina a publicação desta RATIFICAÇÃO no lugar de costume, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Betânia do Piauf - PI (PI), 06 de Dezembro de 2021.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

1itt
. iêror.êl
-=

ld:13B59A640C65146E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEmJRA MUNICJPAL OE 8ETÃNIA 00 PIAUI - PI

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

PORTARIA 003/2021

"Dlsplle sobre a nomeação dos
membros da comissão de MoblUzaçio

e Organlza~o da IV Conferência
Municipal de Educação de Betlnla do
Piauí-PI".

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BETÃNIA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições legais e com o fulcro na legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear os Membros da Comissão de Mobilização e Organização da IV

Conferência Municipal de Educação do Munldplo de Betanla do Piauí-PI conforme

discriminado abaixo:

NOME CPF SEGMENTO

FRANCISCO COELHO RODRIGUES 021.899.113-46 Representante do
Poder Executivo

Técnica da Secretaria
FRANCISCA DANÚBIA DE MACEDO RODRIGUES 053.046.573-65 Municipal de

Educação

AMADEUSJOSt RODRIGUES 396.566.323-20
Representante de

Escola Estadual

FERNANDA DA PAIXÃO SILVA 033.957.753-30
Representante dos
Gestores Escolares

FRANCISCO CAVALCANTI FERREIRA 006.664.193-45
Representante dos

professores

AUINETE RAMOS DA PAIXÃO 025.S6S.693-95 Representante dos
pais de aluno

JOSIANA ISABEL DE MACEDO 864.837.903-25 Representante dos
Dais de aluno

DENIZE DE MACEDO RODRIGUES 019.918.1S3-S2 Representante da
soc;iedade civil

Art. 22 · A Comissão de Mobilização e Organização da IV conferência Municipal de

Educação do Município de Betania do Piauí-PI será composta por, no mínimo, 08
membros, Indicados pela Secretaria Municipal de Educação e por Instituições aa
sociedade civil.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Betânia do Piauí-PI, 09 de dezembro de 2021.

~
MAXIMIANO COELHO RODRIGUES
Secretário Municipal de Educação

ld:OF8BC9FAF3C7126B
ESTADO DO PIAUÍ ~CAMPO
MUNICIPIO DE CAMPO MAIOR •
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTlTUClO AIS MAIOR

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 SRP PMCM-PI. CONTRATO Nº 01.0712/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/2002, 10.024/2019 e 8.666/1993. OBJETO:

Contratação de empresa para eventual fornecimento de material esportivo, para atender as demandas

do Municlpio de Campo Maior - PI. CONTRATADA: C J FREITAS DE SAMPAIO BIRELI EPP,

inscrita no CNPJ nº 73.852.873/0002-87. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.261,59 (um

mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos. VIGtNCIA: Da data de assinatura

do contrato ate 31/12/2021. DATA HOMOLOGAÇÃO: 19/11/2021. DATA DE ASSINATURA

DO CONTRATO: 07/12/2021. SIGNATÁRIOS: Municlpio de Campo Maior • PI, através ela

Secretaria Municipal de Relações Institucionais, neste ato representado por seu Secretário Sr. Jose

Francisco Araújo Oliveira, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa C J

FREITAS DE SAMPAIO BIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 73.852.873/0002-87, neste ato

representado pelo Sr. Claudio José Freitas de Sampaio, doravante denominado CONTRATADO.